[…] gegen Bestimmungen dieser Betriebsvereinbarung verstoßen (aktiv oder passiv), 
verpflichtet sich der Betriebsinhaber als Teil der schuldrechtlichen Vereinbarung dieser 
Betriebsvereinbarung mit dem Betriebsrat zur Leistung einer Konventionalstrafe in 
Höhe von jeweils EUR 15.000,– (EUR Fünfzehntausend), für jeden einzelnen Verstoß 
an den Betriebsratsfonds zu leisten, welcher vom abschließenden Betriebsrat vertreten 
wird.

[…]
(5) Aufgrund dieser Betriebsvereinbarung darf der Betriebsinhaber die in § 6 die-

ser Betriebsvereinbarung definierten, personenbezogenen Daten der Arbeitnehmer